平成１５年１２月１７日

各　　　位

                                      　　 会 社 名　　　アサヒビール株式会社

代表者名　　　代表取締役社長　池田　弘一

                                      　（コード番号２５０２　東証・大証各第１部）

                                        問合せ先　　　　広報部長　　古田土　俊男

（TEL.０３－５６０８－５１２６ ）

子会社の解散に関するお知らせ

　当社は、平成１５年１２月１７日開催の取締役会において、海外事業関連子会社の見直

しの一環として、ASAHI BREWERIES INTERNATIONAL (HONG KONG) LTD.及び

GUAM AB INC.の２子会社を解散することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせ

致します。

記

１． 会社解散の理由

① ASAHI BREWERIES INTERNATIONAL (HONG KONG) LTD.は、昭和６

２年に主にアジア地域での酒類輸出・販売事業の強化を目的として設立しま

したが、昨今の現地生産・販売体制への移行に伴い、その役割を終えました

ので解散することにしたものです。

② GUAM AB INC.は、昭和６３年に、国際事業展開の一環としてグアムにて事

業開発を行なうことを計画し設立しました。しかし、経済情勢の変化等を考

慮し今後の事業展開を見込めないと判断し解散することにしたものです。

２． 解散子会社の概要

　　　➀

商　　　　号 ASAHI BREWERIES INTERNATIONAL (HONG KONG)
LTD.

主な事業内容 アジアでの酒類輸出・販売事業強化
設立年月日 1987年 12月 18日
本社所在地 24th Floor, Prince’s Building, Central, Hong Kong
代　表　者 草野　元昭
資 本 の 額 HK$32,682,850.00
株 主 構 成 アサヒビール㈱　100%

　　　➁

３． 日程

平成１５年１２月１７日　　取締役会決議

平成１６年　６月　末日　　ASAHI BREWERIES INTERNATIONAL (HONG

KONG) LTD..清算結了（予定）

GUAM AB INC.清算結了（予定）

４． 業績に与える影響

　　　上記の２社の解散決議に伴い、当期決算に２社合計で約３億円の損失を計上します

が、単独及び連結の当期業績に与える影響は軽微であります。

以上

商　　　　号 GUAM AB INC.
主な事業内容 グアムにおける事業開発
設立年月日 1988年 10月 7日
本社所在地 Suite 201, Orlean Pacific Plaza 865 South Marine Drive

Tamuning, Guam 96913
代　表　者 岩崎　次彌
資 本 の 額 US$16,900,000.00
株 主 構 成 アサヒビール㈱　100%